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Zn. spr.: SA.270.8.2023

Zamawiający:
Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Czarna Białostocka
Ul. Marszałkowska 27
16-020 Czarna Białostocka

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: Remont budynku biurowego nr 2 nr inw.: 16/584 Nadleśnictwa Czarna Białostocka    
w Czarnej Białostockiej

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa 
Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie 
działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

Pytanie 1:
Proszę o sprecyzowanie materiału z jakiego ma być wykonana stolarka okienna. PCV czy 
drewniana.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Stolarka okienna wykonana z drewna (jasny dąb lakierowany), okucia i klamki koloru złotego.

Pytanie 2:
Proszę o sprecyzowanie materiału z jakiego ma być wykonana stolarka drzwiowa.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Stolarka drzwiowa wewnętrzna – drzwi płytowe bez przeszkleń, odcień zbliżony do koloru posadzki. 
Stolarka drzwiowa zewnętrzna – drzwi drewniane dębowe pełne, bez przeszkleń, pakiet 
antywłamaniowy RC2.

Pytanie 3:
Proszę o podanie klasy drzwi antywłamaniowych oraz o podanie ich ilości.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Ilość drzwi antywłamaniowych – sztuk jedna, klasy RC4.

Pytanie 4:
Proszę o sprecyzowanie z jakiego materiału mają być wykonane nowe parapety zewnętrzne i 
wewnętrzne.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Parapety zewnętrzne wykonane z blachy stalowej powlekanej w kolorze dachu. Parapety 
wewnętrzne wykonane z konglomeratu grubości 2 cm – odcień jasny. 

Pytanie 5:
Poz. 40 przedmiaru robót obejmuje 20 szt. podokienników wewnętrznych tj. tylko parapety parteru. 
Czy należy uwzględnić również parapety na piętrze?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Należy uwzględnić wszystkie parapety. 
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Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 6:
Przedmiar oraz projekt nie obejmują wymiany zewnętrznych parapetów czy należy je uwzględnić?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Należy uwzględnić wszystkie parapety. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 7:
Proszę o podanie przykładowych szaf kuchennych, wieszaków oraz o podanie ich ilości.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z pozycji wykonanie szaf kuchennych, wieszaków oraz wyposażenia 
przedstawionego w przedmiarze robót rozdział 1.5 Różne, pozycja 22 d.1.5 Wyposażenie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 8:
Proszę o informację czy montaż rolet obejmuje cały parter czy tylko okna sali konferencyjnej?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Montaż rolet automatycznych obejmuje tylko okna Sali konferencyjnej. Na piętrze w pomieszczeniu 
archiwum montaż rolet dzień-noc montowane na ramie okiennej w kasecie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 9:
Czy rolety mają być w kasecie czy bez (czyli w wersji wolno wiszącej) jeśli w kasecie to w jakim 
kolorze ma być kaseta? Mocowanie do ściany czy sufitu? Jaki rodzaj i stopień zaciemnienia tkaniny?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Rolety automatyczne mocowane do ściany w kasecie w kolorze okna. Rodzaj tkaniny poliestrowej, 
kolor zielony, stopień zaciemnienia min. 70 %.

Pytanie 10:
Proszę o informację z jakiego materiału ma być wykonane logo oraz o podanie jego wymiarów.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Logo Lasów Państwowych powinno być wykonane z tworzywa sztucznego z podświetleniem LED, 
średnia 1,00 m z uwzględnieniem uwag z KIW (Księga Identyfikacji Wizualnej Lasów Państwowych 
dostępna w wersji pdf na stronie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku)

Pytanie 11:
Proszę o podanie rodzaju orynnowania: półokrągłe czy prostokątne?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Orynnowanie powinno być półokrągłe, stalowe w kolorze zbliżonym do pokrycia dachowego.

Pytanie 12:
Czy opaska wokół budynku ma być wykonana zgodnie z rysunkiem wg detalu 3 (opaska żwirowa w 
obrzeżu) czy w inny sposób? Np. płytka chodnikowa 35x35
Odpowiedź od Zamawiającego:
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Opaska wokół budynku powinna być wykonana z polbruku, szerokość 40 cm – kolor jasny.

Pytanie 13:
Z jakiego materiału ma być wykonana barierka podjazdu dla niepełnosprawnych?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Barierka podjazdu dla niepełnosprawnych powinna być wykonana ze stali nierdzewnej malowana 
proszkowo.

Pytanie 14:
Prosimy o podanie robót które mają być ujęte w dziale 1.5 Różne. Wyposażenie
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z pozycji wykonanie szaf kuchennych, wieszaków oraz wyposażenia 
przedstawionego w przedmiarze robót rozdział 1.5 Różne, pozycja 22 d.1.5 Wyposażenie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 15:
W zestawieniu stolarki rys. A3 ujęto więcej okien i drzwi niż w przedmiarach. Czy część nie podlega 
wymianie?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Stolarka drzwiowa i okienna jest wymieniana w całości. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 16:
Brak pozycji obmiaru: montaż głośników na słupach z instalacją elektryczną
Odpowiedź od Zamawiającego:
Dodano pozycję dot. głośników na słupach z instalacją elektryczną.
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 17:
Brak pozycji obmiaru: montaż elementów dekoracyjnych ściany wew. (mech, lamele)
Odpowiedź od Zamawiającego:
Dodano pozycję dot. elementów dekoracyjnych ścian wewnętrznych.
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 18:
Brak pozycji obmiaru: zabudowanie projektowanego zaplecza.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Dodano pozycję dot. zabudowy projektowanego zaplecza.
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 19:
Brak pozycji obmiaru: podwieszenie części sufitu między podciągami
Odpowiedź od Zamawiającego:
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Zamawiający informuje, że na części sufitu między podciągami nie będzie wykonywane 
podwieszenie. W istniejącym podwieszanym suficie należy dodać nowe punkty oświetleniowe.

Pytanie 20:
Brak pozycji obmiaru: zamontowanie rolet w pełnej automatyce
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 21:
Brak pozycji obmiaru: dostawa szafek oraz wieszaków
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z pozycji wykonanie szaf kuchennych, wieszaków oraz wyposażenia 
przedstawionego w przedmiarze robót rozdział 1.5 Różne, pozycja 22 d.1.5 Wyposażenie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 22:
Brak pozycji obmiaru: nowo projektowana kuchnia – umeblowanie
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z pozycji wykonanie szaf kuchennych, wieszaków oraz wyposażenia 
przedstawionego w przedmiarze robót rozdział 1.5 Różne, pozycja 22 d.1.5 Wyposażenie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 23:
Z jakiego materiału mają być zrobione parapety zewn. blacha płaska czy konglomerat?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4:
Parapety zewnętrzne wykonane z blachy stalowej powlekanej w kolorze dachu. Parapety 
wewnętrzne wykonane z konglomeratu grubości 2 cm – odcień jasny. 

Pytanie 24:
Z jakiego drewna mają być zrobione parapety wewnętrzne?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Parapety wewnętrzne wykonane z konglomeratu grubości 2 cm – odcień jasny.

Pytanie 25:
Czy parapety wewnętrzne to konglomerat? Proszę o podanie grubości i przybliżonego odcienia
Odpowiedź od Zamawiającego:
Parapety wewnętrzne wykonane z konglomeratu grubości 2 cm – odcień jasny.

Pytanie 26:
Z jakiego materiału mają być wykonane okna: drewno czy PCV? Czy pakiet szklany ma posiadać 
szprosy i jakiego koloru?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1:
Stolarka okienna wykonana z drewna (jasny dąb lakierowany), okucia i klamki koloru złotego.
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Pytanie 27:
Czy pokrycie dachu (blachodachówka) ma być tylko umyta, czy dodatkowo zaimpregnowana?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Należy uwzględnić również impregnację dachu.
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 28:
Z jakiego drewna mają być wykonane drzwi zewnętrzne?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2:
Stolarka drzwiowa wewnętrzna – drzwi płytowe bez przeszkleń, odcień zbliżony do koloru posadzki. 
Stolarka drzwiowa zewnętrzna – drzwi drewniane dębowe pełne, bez przeszkleń, pakiet 
antywłamaniowy RC2.

Pytanie 29:
Jakiej klasy odporności antywłamaniowej mają być drzwi do archiwum?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3:
Ilość drzwi antywłamaniowych – sztuk jedna, klasy RC4.

Pytanie 30:
Brak rysunków zabudowy meblowej w kuchni. Czy wyposażenie AGD ma być po stronie 
wykonawcy?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z pozycji wykonanie szaf kuchennych, wieszaków oraz wyposażenia 
przedstawionego w przedmiarze robót rozdział 1.5 Różne, pozycja 22 d.1.5 Wyposażenie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 31:
Brak rysunków zabudowy bufetu, szafy, wieszaków w pomieszczeniu 0.3 oraz rodzaj i parametry 
materiału?
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z pozycji wykonanie szaf kuchennych, wieszaków oraz wyposażenia 
przedstawionego w przedmiarze robót rozdział 1.5 Różne, pozycja 22 d.1.5 Wyposażenie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Pytanie 32:
Prosimy o podanie z jakiego materiału mają być wykonane poszczególne drzwi.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2:
Stolarka drzwiowa wewnętrzna – drzwi płytowe bez przeszkleń, odcień zbliżony do koloru posadzki. 
Stolarka drzwiowa zewnętrzna – drzwi drewniane dębowe pełne, bez przeszkleń, pakiet 
antywłamaniowy RC2.

Pytanie 33:
Projekt wykonawczy opisuje okna PCV w przedmiarze są ujęte okna drewniane. prosimy o 
wyjaśnienie.
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Odpowiedź od Zamawiającego:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1:
Stolarka okienna wykonana z drewna (jasny dąb lakierowany), okucia i klamki koloru złotego.

Pytanie 34:
Strona 5 projektu budowlanego zawiera sformułowanie "nowo projektowana kuchnia - 
umeblowanie", poz. 22 przedmiaru "wyposażenie" prosimy o uszczegółowienie czego Zamawiający 
będzie wymagał.
Odpowiedź od Zamawiającego:
Zamawiający rezygnuje z pozycji wykonanie szaf kuchennych, wieszaków oraz wyposażenia 
przedstawionego w przedmiarze robót rozdział 1.5 Różne, pozycja 22 d.1.5 Wyposażenie. 
Zamawiający dokonuje zmiany Przedmiaru robót z Załącznika nr 9 Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, który plik kolejno po zmianie otrzymuje nazwę, Przedmiar robót – po zmianie z dnia 
25.08.2023 oraz Załącznik nr 9 – dokumentacja po zmianie z dnia 25.08.2023. 

Z poważaniem,

Marcin Konik
Zastępca Nadleśniczego
/dokument podpisany elektronicznie/
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